remorum parvorum, dandis Piero Borghi et Vammi Ardimanni, silicet octingentos flore

nos et residuum in florenis parvis, que est eadem pecunie quantitas que iam per di

ctum Ricchum et Bimdum erat, de mandato domini Capitanei, dictis eorum successo

ribus restituta. Sicque, dictus Ricchus et Bindus inveniuntur primo solvisse ut dictum

est, et postea condempnati fuisse de eo quod iam restituerant et solverant oficialibus

Comunis Florentie: ex quo possent in futurum aliquod pati dampnum sive molestiam,

quod esset iniquum, quod de eo quod iam solverunt inquietarentur ulterius. Quare

suplicant vobis quatenus stabiliatis, quod predicta de causa predicti Ricchus et Bindus

amplius inquietari non possint; et quod solutio, ante sententiam predictam per eos

facta, im solutionem ad quam temeri possent sive videntur, ex forma dicte sententie,

convertatur.

[c. 188*] In Dei nomine amen. Sue salutifere Incarnationis anno Millesimo cc lxxxv, In

dictione xiiij, die xxij intrante movembre.

Nobilis vir dominus Baldovimus de Ughonibus, defensor artificum et Artium, capitaneus

et conservator pacis civitatis Florentie, ipsius generale et speciale Consilium et Ca

pitudinum * xij ** maiorum Artium civitatis eiusdem, preconia convocatione campa

meque sonitu, in ecclesia Sancti Petri Scradii, fecit more solito congregari. In quo qui

dem Consilio, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, infrascripta pro

posita fuerunt, sub hac forma.

Primo etc.

Item, visa et examinata per predictos dominos Priores Artium imfrascripta petitione, ab

infrascriptis Riccho et Bindo porrecta, et facta, et per me B. notarium subscriptum de

verbo ad verbum in presenti Consilio lecta, predictus dominus Defensor et Capitaneus

in eodem Consilio super hiis que in ipsa continentur petitione * utile * consilium pro

Comuni Florentie sibi dari petens, proposuit: Quid et quomodo videtur et placet iam

dicto presenti Consilio super ipsa petitione et eius tenore providere ordinare et fir

mare utile pro Comuni. Cuius petitionis tenor talis est: Vobis Dominis etc.*

Im reformatione cuius Consilii, preauditis consiliis in predictis exibitis, et demum per

ipsum dominum Defensorem et Capitaneum factis et revolutis partitis ad sedendum

et levandum, particulariter, super predictis supra propositis; placuit quasi omnibus im

dicto Consilio existentibus, et per eos obtentum et firmatum fuit, quod predicta pe

titio porrecta, et facta per predictos Ricchum et Bindum, huius auctoritate Consilii,

totaliter sit admissa; et quod omnia et singula contenta in ipsa petitione plemum

obtineant robur et totaliter observentur, secundum ipsius petitionis continentiam et

tenorem.

Presentibus testibus domino Alberto de Sancto Jervaxio milite dicti domini Capitanei

et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Et ego Bomsegnore olim Gueczi civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius, et nunc

Consiliorum dicti domini Defensoris scriba, hiis omnibus interfui et ea publice scripsi.

' Il testo: “ unam ".

* * vijtem *.

La petizione ora riportata.
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[c. 185*] Die xxij intrante novembre. Alibi notatum est.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas que firmata sunt per Consi

lium Capitanei super servicio Senensium, et super pecunia in Comuni habenda, ut su

pra firmatum est: excepto de salario dictorum militum. Et de hiis facte fuerunt due

propositiones.

Item, de licencia domini Hugolini iudicis Potestatis: lecto statuto Comumis loquente de

salario Potestatis.

Item, de obligatione facienda de redditu monete auree, pro prestancia que offeritur per

Consules Kallismale, pro concordia Abbatis Vallis Umbrose.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Car

dinale Benincase, et aliis.

Ser Bene de Vaglia, consuluit, super servicio Semensium, secundum propositionem. Item,

quod predicta supra proposita super pecunia habenda de libra, modo predicto. Item,

de licencia domini Hugolini iudicis Potestatis, secundum propositionem. Item, quod

predicta supra proposita super facto dicte prestamcie accipiende a Consulibus vel aliis,

secundum propositionem, et de obligatione propterea facienda, et de sindico consti

tuendo.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod dictum servicium fiat, Senensibus: tamen

nemo cogatur, sed habeantur voluntarie. In aliis omnibus consuluit et se concordavit

cum predicto Sapiente.

Geri Lanfredi consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Dominus Neri Hostigiani consuluit, quod ducenti milites stipendiarii mittantur in ser

vicium Semensium, florentini, et alii qui poterunt haberi ad stipendium. In aliis acquie

vit, dicto predicti Sapientis.

Dominus Gherardus de Bondalmontibus consuluit, quod illi qui elegerint illos qui de

bebunt ire im dicto servicio debeant ire in dicto servicio. Item, quod illi qui ellecti

fuerint possint accipere in prestancia de equis aliorum, tam de civitate quam comita

tus; et illi cogantur eos mutuare.

Factis partitis per Potestatem particulariter, placuit sex partibus, super servicio Senen

sium, quod L milites cum sociis mittantur; et eligantur et cogantur, * et solvatur eis*

per xx dies.

Item, de libra imponenda et exigenda occasione predicta, secundum propositionem.

Item, de licencia dicti Iudicis d. Potestatis.

Item, de peccuniam mutuo acquirendo pro facto et concordia Abbatis, et quod sindicus

fiat, secundum propositionem.

* Item commisse fuerunt imbreviature ser Braccio notario. *

Item sindicus constitutus fuit Dadus ad accipiendum mutuo dictam peccuniam a Con

sulibus Kallismale vel ab aliis.

Die xxvj intrante movembre.

Presentibus Prioribus.

In Consilio generali Comunis proposuit Dadus de expensa iij florenorum parvorum in

solutione militum iturorum in servicio Semensium, qui sunt L, pro se et uno socio et
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duobus equis armigeris, ad rationem librarum iij pro quolibet ipsorum L, et quoli

bet die.

Dominus Locteringhus * de Montespertoli *' consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit cclxxiiij ; molemtes fuerunt X solum.

Presentibus testibus Bracino Bracii precone, Puccio Detisalvi et Donato Renaldi nuntiis.

Die xxvij novembris. Alibi notatum est.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas: Si videtur Consilio quod dominus Nep

pus de la Tosa, electus potestas Montispulciani, per sex menses incipiendos in kallem

dis ianuarii proxime venturis, possit acceptare potestariam predictam.

Facto partito per Potestatem, placuit omnibus secundum propositionem.

Item constituti fuerunt, sindici ad faciendum concordiam cum amicis et || || et;

affinibus Abbatis Wallis Umbrose et consortibus; et ad recipiendum finem et finiendum.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Cardinale Bemimcase, et aliis.

[c. 185 *] Die xxviij movembris.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus, in domo Priorum, occasione providendi super hiis que dicta et petita fuerunt

per Legatum domini Pape in civitate Florentie existentem, occasione quorumdam

statutorum que dicuntur esse facta per Comune Florentie.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Pino notario Priorum, et

aliis. -

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit, quod inquisitio Legati non impe

diatur.* -

Dominus Neri de la Gataia, consuluit, quod canonicis dicatur, pro parte Potestatis, Ca

pitanei et Priorum, ut mittant ad domum Priorum; et eis dicatur ut insistant cum

domino Legato ut ab ipsa inquisitione desistat, vel levi modo procedat; et alia dican

tur circa hoc secundum quod videbitur convenire. Et si hoc non poterit fieri, fiat

Consilium super predictis. Item, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus, cum mo

dica quantitate Sapientum, qui provideant in predictis, * si sunt facienda que petum

tur per Legatum am non, et quomodo facienda sunt.

Dominus Rogerius Rubeus consuluit in predictis, quod statuta ostendantur domino Le

gato, et quod Sapientes dentur.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod sex sapientes viri mittantur ad dominum Le

gatum, et coram eo, cum canonicis, dicant que viderint convenire, et faciant ita quod

clerici dicant domino Legato qualiter sunt in concordia cum eis.

Dominus Raynerius de Sasso consuluit, quod Sapientes qui fuerunt ad concordiam fa

ciendam cum clericis sint cum domino Legato, et omni modo procurent cum eo et cle

ricis et Capitulo et canonicis, eorum posse, quod megotium remaneat ut est. Et si fieri

poterit, bene quidem; alioquin pareatur suis mandatis in omnibus, secundum formam

litterarum.

' * Pegolocti *, cominciato e non finito di scrivere.

* Questo consiglio di m. Lotteringo è scritto sopra in capo di pagina, innanzi alla data.

* Così il testo.

43
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Dominus Ugho Altoviti consuluit, quod remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus

de dandis Sapientibus am non, et de quantitate, domino Legato. Et dicatur sibi quod

statutum est sigillatum et non posset aperiri. Item, in eisdem remaneat de itinere

Mei notarii am non; et gemeraliter, quid sit providendum et faciendum im predictis.

Et mittatur pro clericis et Prioribus ut, imponant suas voces in predictis, ut a pre

dictis desistat.'

Facto partito per dominum Potestatem, placuit secundum dictum domini Lapi Salta

relli.

Die sabati primo decembris.

In Consilio generali Comunis lecta fuit sententia lata contra plebatum Sancti Stephani

in Botema.

Presentibus testibus domimo Octone iudice, ser Spiliato Aldobrandini motario et Cardi

male Bemincase precome, et aliis.

Item concesse fuerunt imbreviature ser * Alberghi seu Berghi ** notarii, filii olim Bec

chi filii olim Pominelli populi Sancte Marie de Acone, ser , Gh ise lllo quondam Rice

vuti notario dicti populi, ad instanciam ser Spiliati Aldobrandini motarii, procuratoris

dicti Becchi, presentis, ut constat de procuratione ad hoc facta, scripta per manum

Bencivemmi filii quondam Coselli de Acone.

Die eodem.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum $ij maiorum Artium

proposuit dominus Defensor de feriis indicendis * et quando *;* et de actis Potestatis,

Iudicis appellationum et Iudicum curiarum tollendis, et quando;* dummodo ferie non

habeant locum in hiis de quibus, per formam statuti, coguosci potest tempore feriato:

lecto statuto domini Capitanei posito sub rubrica “ De feriis indicendis a kallendis

movembris in antea, quando videbitur dominis Prioribus ", et incipit “ Possint domini

Priores " etc.

Item, lectis litteris Comunis Iamue, transmissis Potestati, ('apitaneo, Prioribus, Consilio

et Comuni Florentie, per Potestatem, Capitaneum et Ancianos, Consilium et Comune

Ianue, super facto copie librorum societatis Rabbuffatorum, damde ° Pelli de Rabbuffa

tis, in quibus scripta est ratio que ad ipsum , Pellem pertinet, secundum quod inve

merit, contineri: Quid sit providendum et respondendum per Comune Florentie.

[c. 136*] Item, de electione domimorum Approbatorum eligendorum im curia domini Ca

pitanei, cum sint extraordinarii; et illi qui actenus fuerunt in dicto officio finierint

eorum officium die ultimo novembris.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et Leone Poggi.

Dominus Neri de la Gataia iudex consuluit, quod per Capitaneum et Priores, et alios

Sapientes mercatores, provideatur de responsione facienda Comuni Ianue super litteris

' Cioè il Legato.

* * Berghi *.

* * ab hodie in antea *.

* Prima aveva scritto ** quando videbitur Prioribus Artium ", poi cassò “ videbitur " ec. e prepose 1' ** et "

a “ quando ".

* Il testo ha *' danda ".

AN. 1285, MAGG1o — DICEMBRE. 339

predictis. Item consuluit, quod ferie indicte sint; sed quando et a quo die in antea,

sit in provisione Priorum; et de actis tollendis, de quibus in propositione dicitur.

Item, quod Approbatores, pro duobus mensibus venturis, eligantur per Priores.

Latinus Bonacursi consuluit, quod ad litteras Ianuensium non respondeatur per litteras

Comunis Florentie, sed per unum Sapientem iuris ambaxiatorem; ita quod, si de iure

poterit defendi de mom dandis, mom dentur: sed si non posset defendi, detur sibi copia,

ad hoc ut Comune et mercatores Florentie non possint recipere incommodum. In

aliis acquievit dicto predicti Sapientis.

Factis partitis, placuit omnibus secundum dictum domini Neri, super facto litterarum

Comunis Ianue.

Item, de feriis indicendis, et actis, secundum dictum predicti Sapientis.

Item, de electione Approbatorum.

Die iiij decembris.

Presentibus Prioribus.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas: Si videtur Consilio quod Camerarius

Comunis possit dare sex Officialibus bladi vel ipsorum camerario libras c de pecunia

Comunis, pro ipsis expendendis in solutione officialium et aliorum comtentorum in pe

titione eorum, lecta in presenti Consilio, et secundum ipsam petitionem; quousque de

ipsa quantitate poterit solvi.

Presentibus testibus domino Octone iudice et Cardinale Benincase precone, et aliis.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositionem.

Die vij intrante decembre.

Presentibus Prioribus. -

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum proposuit, dominus Capitaneus su

per facto tallie, secundum provisionem Sapientum, scilicet: Si videtur Consilio utile

fore pro Comuni Florentie temeri Consilium super predicta tallia firmanda per annum,

usque in quantitatem v militum, cum ' Comunibus Luce, Senarum, Pistorii, Vulterre,

Sancti Geminiani, Collis, Podii Boniczi, et Sancto Mimiate; vel cum illis Comunibus

predictis qui voluerint.

Presentibus testibus ser Pino Bonacursi notario et Daviczo Wollietti precone, et aliis.

Dominus Neri de la Gataia consuluit secundum propositionem predictam.

Factis partitis, et primo ad sedendum et levandum, placuit, et visum fuit omnibus, uno

excepto. Item placuit lxij, uno solummodo in contrarium.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali et speciali et Capitudinum proposuit Capitaneus predicta.

Dominus Loctus de Alleis consuluit secundum propositionem: hoc addito, quod si vide

bitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, presentibus vel futuris, et Sapientibus quos

habere voluerint, aliud Comune seu Comunia et speciales persone, de quibus eis vi

' Due volte scritto ** cum ".
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debitur, possint et debeant recipi ad ipsam talliam, et cum eis possit fieri et firmari

dicta tallia, secundum quod eis videbitur fore utilius pro Comuni; et valeat quicquid

fecerint ac si factum esset per presens Consilium.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositio

nem, non firmata additione facta per Sapientem predictum.

[c. 186''] Die eodem.

Placuit Prioribus et Capitudinibus \j maiorum Artium, quod Camerarius possit dare ij

florenorum auri, qui debent expendi in faiicto | Papie, Bartholo domini lacobi, Coppo

Ioseppi et Arrigho Paradisi mercatoribus florentinis.

Presentibus testibus domino Rogerio de Cuoma, et ser Pino motario Priorum.

Die vij decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas que supra firmata fuerunt in Consilio

Capitamei super facto tallie.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Octome * Donelle iudice et colla

terali assessore dicti d.*' Potestatis, et Guidone Malafolie precone Comunis, et aliis.

Et ego B. olim G. civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius et nunc Consilio

rum et instrumentorum sindicatuum predicti Comunis scriba etc.

Puccius Bellondi consuluit secundum propositionem.

Facto partito per Potestatem, placuit omnibus secundum propositionem.

ltem constitutus fuit sindicus Dadus ad cedendum iura fideiussorum Lapo Obriachi in

quantitate quam solverint.

Item constituti fuerunt sindici ad firmamdum talliam, et ad eligendum Capitaneum

tallie pro sex mensibus.

Die viij decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas de libris centum expendendis per Ca

merarium, et dandis Sex de blado, pro expensis faciendis in officialibus et aliis, secun

dum alias firmata. -

Guiduccius Symia de Cavalcantibus consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Item lecta fuit sententia emendationis dampni, lata contra plebatum Sancte Marie No

velle, in libris x florenorum parvorum, secundum Consilium domini Octavantis.-

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Cardinale Benincase precone,

Die xj intrante decembre. Alibi notatum est.

In Consilio speciali Capitanei et Capitudinum* proposuit Capitaneus, im presentia et vo

luntate dominorum Priorum, lectis petitionibus per illos de Chianti super facto ex

' * iudice *. - -

• II testo ha, per evidente sbaglio di serittura: “ In Consilio speciali et Capitanei ».
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pemse strate Vallis Armi, et consilio domimi Rogerii de Tornaquincis, et stanciamento

super hiis facto per dominum Capitameum et Priores: Si videtur dicto Consilio et Ca

pitudinibus utile fore pro Comumi Florentie' firmare stanciamentum predictum, fa

ctum per Capitameum et Priores; lectis ipsis petitionibus, consilio domini Rogerii et

stanciamento, per ser Pimum motarium Priorum: vel quid aliud etc.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Pimo predicto.

Dominus Neri de la Gataia consuluit, quod provisio Priorum habeat locum im dicta

strata, a forcha Rivi Corbolli supra; sed abinde infra, usque ad portam Sancti Ni

cholay, non habeat locum dicta provisio et stanciamentum: sed predicti plebatus fe

meantur ad ipsam stratam reaptandam, secundum formam statuti, et sicut soliti sunt,

et sicut alias ordinatum seu designatum fuit eis, de eorum voluntate.

Dominus Gherardus de Vicedominis consuluit, quod predicta provisa super dicta peti

tione, per Capitaneum et Priores, sint firma et observentur, secundum quod in dicta

provisione et stanciamento plenius continetur.

Ser Arrighus Gratie consuluit secundum dictum domini Gherardi predicti. Insuper, re

maneat in Prioribus de providendo si expedit quod predicta ponantur ad Consilia, pro

absolutione statutorum, siqua contradicunt predictis, fieri facienda.

Ser Rogerius Soderimi consuluit, quod dominus Rogerius de Tornaquincis consiliarius

revideat breviter et subito statuta domini Capitamei et Comunis Florentie, loquentia,

de predicta materia; et illud quod per eum fuerit consultum et dictum valeat et

teneat ac si factum esset per presens Consilium; et secumdum ipsius consilium pro

cedatur.

[c. 187*] Facto partito per dominum Capitaneum, placuit omnibus secundum dictum ser

Rogerii Soderimi.

Die xiij intrante decembre.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo et Prio

ribus, lectis litteris missis a Potestate et Comuni Selmarum|, super paga militum eis

mittenda qui sunt in exercitu pro Comuni Florentie; cum solutio facta fuerit eis solum

usque ad diem * dominicam ** per totam diem.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod iniungatur* militibus, ut mullo modo se disce
cim

dant; et quod paga eis mictatur per xv dies; et ibi stent tantum quantum expe

dierit. -

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit, de solutione mittenda pro decem diebus, ad pre

SemS.

Iohannes del Brodaio consuluit, quod stancietur quod milites stent in dicto servicio per

unum mensem: tamen, mittatur paga solum per decem dies, ad presens.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Iohannis.

*

' Qui si omette “ teneri " cancellato. Il notaro stava per scrivere teneri Consilium.

* * sabati *

* Si omette “ in mand. " cancellato. Sembra che il notaro volesse scrivere in mandatis, come se innanzi

avesse scritto detur invece di “ iniungatur ".
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Die xiiij decembris.

cimn

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit

dominus Defensor, presentibus Prioribus, infrascripta. -

Primo, si videtur Consilio utile fore pro Comuni teneri Consilium de mora militum Flo

rentie existentium in servicio Semensium, pro termino unius mensis, ad salarium

solitum; et super expensis predicta occasione faciemdis: dummodo solutio eis mittatur

solummodo ad presens pro $ diebus.

Item, super expensis v librarum florenorum parvorum faciemdis in opere murorum et

palatii Pietresancte.

Item, super V libris, dandis per Camerarium Dado massario Camere, vel ad ipsum mas

sarium perveniendis de condempnationibus Comunis Florentie; et si hoc fieri mom pos

set, fiat per Camerarium futurum Massario qui tunc erit in officio et loco dicti Dadi,

vel ad ipsum de comdempnationibus pervenire possit, modo predicto, usque in quan

titatem predictam; pro satisfaciendo illis qui representaverint, tempore presentis Po

testatis, vel apostaverint, exbamnitos, secundum formam statutorum, et secundum pro

visiones Priorum presentium vel futurorum: et dummodo solutiones faciat secundum

formam statutorum.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.

Dominus Neri de la Gataia consuluit, utile fore teneri Consilium super predictis pro

positis omnibus et singulis: * hoc addito *, ' quod Priores venturi teneantur et debeant

solempniter revidere vel revideri facere expensas actenus factas in dicto opere, et opus

factum de ipsa quantitate; ita quod sciatur si quantitas quam expendit Comune est

utiliter conversa, am non.

1 Fa ctis partitis per dominum Capitaneum, placuit omnibus, super facto militum predi- .

ctorum existentium in servicio Senensium. [Item ad pissides et balloctas, placuit

illud idem omnibus et fue|runt. lv.

| Item|| placuit quasi omnibus, super facto expensarum Pietresancte, secundum proposi

tionem, cum additione dicti Sapientis. Item|| placuit super eodem, facto partito ad

pissides et balloctas,* liiij, uno solum in contrarium apponente balloctam.

| Item - lplacuit quasi llom

nibus l.

[c. 187''] [Die [eodem et | testibus.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Defensor predictas proposi

tiones: scilicet, militum * stipendiariorum * existentium in servicio Semensium; item de

facto ° pecumie $* dande* Massario, occasione predicta.

Richus Resaliti consuluit secundum propositionem predictam; et quod solutio fiat mili

tibus de decem in decem diebus. Item, de alio facto $ librarum expendendarum pro

facto exbanmitorum, secundum propositionem super hoc firmatam.

* * salvo *.

* Qui è ripetuto ** placuit ".

* Si omette ** exbam. ", cancellato.

* Così il testo.

* Il testo: ** danda ".
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Factis partitis per Capitaneum, placuit omnibus secundum propositionem, super facto

militum existentium in servicio Senensium.

Item, placuit quasi omnibus de $ libris expendendis et dandis Massario, pro facto ex

bannitorum.

Dje xvj intrante decembre.

In Consilio generali et Parlamento iuraverunt novus Potestas, Iudices, milites, motarii

et beroarii sui, in ecclesia Sancte Reparate; presentibus Potestate, Capitaneo et Prio

ribus: computato sibi iuramento per dominum Oddonem Altoviti iudicem, priorem.

Presentibus testibus ser Dato Cacciafori notario Priorum, ser Rogerio Soderini motario

et Guidone Malafolia precone. -

Eodem die.

cim

Im Consilio generali domini Defensoris et Capitamei et Capitudinum xij maiorum Artium

proposuit Capitaneus, audita ambaxiata ambaxiatorum Comunis Perusii, super facto

Crescini Bonoscagni de Perusio, quem asserunt fuisse derobatum et in persona iniuria

tum in comitatu Florentie, tempore regiminis domini Ballionis de Perusio tunc pote

statis Florentie: super quo facto ipsi ambaxiatores dixerunt et petierunt quod dicto

Crescimo satisfiat de robaria predicta; vel saltem, quod copia testium per eos producta

detur ' duobus Sapientibus civitatis Florentie, secundum provisionem Sapientum: et

auditis hiis que dicta fuerunt per ipsum Crescimum.

Presentibus testibus ser Dato Cacciafori et Leone Poggi.

Lapus del Pratese consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum uno vel duobus

pro sextu, vel sine Sapientibus, exquirant et examinent * dictum factum, sicut vide

rint, convenire; et per eos possit provideri et fieri quicquid eis videbitur, tam in sa

tisfaciendo quam non; et tam de damdo copiam quam non, et de aliis providendis,

et super hoc procedendo et respondendo; et valeat.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die eodem et testibus.

lm Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit: *

Si videtur Consilio quod Priores possint mittere ambaxiatores, quos et quot volue

rint, et quando et quociems et ubi eis videbitur, et cum illa ambaxiata, que eis * vel

aliis * videretur. *

Dominus Gherardus de Vicedominis consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

* Il testo: ** dari ".

* Il testo ha ** exquiratur et examinetur ", come se innanzi avesse per Potestatem, Capitaneum ec. in luogo

di ** Potestas, Capitaneus " ec. -

* Manca il proponente.

II.

Codice legato in pergamema, con due spranghe di cuoio; cm. 29-32 X 22-23. Cartaceo

di carte 9S, modernamente numerafe. Si compone di quaftro Quaderni, e di undici pezzi di

carta di varie grandezze, già sciolti dentro i Quaderni stessi, e ora fermati me' loro luoghi

e progressivamente numerati con le altre carle.

1289, 10 gem naio — 1290, 2 gennaio.

Quaderno I, cm. 29 X 22; mancante della penultíma carta, che pare fosse bianca. Carte f- 41. Le

carte o pezzi dj carta 17, 18, 19, 20 hanno respetticamente queste dimensioni : 26 × 12, 20 × 22,

8 × 22, 15 X 23.

1289, 10 gennaio — 1290, 9 agosto.

[c. 1*] Sancti Spiritus adsit ||mobis gracia Amen'|.

In Dei nomine amem. Anno sue salutifere Incarnationis Millesimo cę lxxxviiii, Inditio

me tertia. Liber continens provisiones et reformationes Consiliorum Comunis Floren

tie, breviter notatas, factas tempore regiminis mobilium virorum domini Rubei de

Glabrielibus'] de Eugubio potestatis, et domini Fulchi de Buczacherimis de Padua

capitanei, civitatis et Comunis Florentie.

- o. - - - -

Die x mensis ianuarii.

In Consilio generali d. Defensoris proposuit dictus d. Defensor: Quomodo videtur dicto

Consilio quod electio xviij pensatorum fieri debeat pro Comuni Florentie, qui durare

debent ij mensibus.

Placuit toti Consilio quod Consiliarii cuiuslibet sextus eligant tres ex dictis pensatori

bus, secundum quod fuerint concordes.

Presentibus testibus ser Chello notario Priorum et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Eodem die et testibus.

Im Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit Capitaneus de conducendo

comitem Manentem de Sartiano cum xl* militibus, computata sua persona, et Ste

phanum de Bibiena cum xxx militibus, computata sua persona, ad pacta solita; se

44
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cundum quod firmatum fuit per Consilium C virorum: scilicet, dictus Manente a

die xvij mensis iamuarii in antea usque ad kallendas martii,' ita quod suus terminus

initietur die xviij presentis mensis; et dictus Stephanus a die xj presentis mensis,

ita quod terminus imitietur die xij presentis mensis.

Dinus Peccora consuluit secundum propositionem.

Placuit liij secundum propositionem, molentes fue|runt] iiij.

Eodem die et testibus. *

In Consilio si peciali d. Defensoris propositum fuit de peccunia danda * hominibus ** de

Ancisa, a kallendis ianuarii preteritis usque ad kallendas ianuarii | fulturas, scilicet

populis Sancti Blaxii castri Ancise et Samcti Quirici de Mon telfi

Ser Giammi Syminetti consuluit, quod concedatur, et fiat secundum

!

, -

'propolisitionem.

[c. 1°] Die xj mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Geri Cardinalis camerarius Comunis Florentie,

pro se et sociis suis: Si videtur Consilio quod infrascripte expense fiant et solvantur.

Scilicet, d. Hugolino Rubeo potestati, lxxxj libre in una parte et L floremi auri in alia

parte; s, ecundum quo id firmatum est per Consilium C virorum et alia Consilia. Item,

de solvendis iiij liij florenis auri et soldis xxvij florenorum parvorum Comiti de Sar

tiano, pro uno mense et $ij diebus, complendis die ultimo februarii; et Stephano de

Bibiena iij xxvij floremis auri et sollis xxij, pro uno mense et viiij diebus, complem

dis die ultimo mensis februarii: secundum quod firmatum est per Consilium C viro

rum. Item, xviij libre florenorum parvorum d. Capitaneo vel suo militi, pro sex die

bus, quibus ivit idem miles ad terram de Gaville. Item, xv floreni auri Naldo del

Preyte de comistabilia Comitis de Sartiano, pro mendo unius equi. Item, xlv libre pro

Statutis.* Item, declaratio ordinamenti camoniczati super expensis.

Bindus del Nero consuluit secundum propositiones: salvo de facto ordinamenti cano

miczati, scilicet de libris tribus solvendis, in quo non consensit.

Ser Bene de Vallia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit, ij xxvij secundum propositiones predictas, molentes fuerunt lxxxxv.

Presentibus testibus Gerardino Bomafide precone, Micho Hugolini et Donato Bartholi

nuntiis.

Die xij mensis iamuarii.

Placuit Potestati, Capitaneo et Prioribus, et aliis Sapientibus ad hoc habitis, in ecclesia

Sancti Florentii congregatis, quod recipiatur promissio a simdico ' Comunis Prati, de

§ militibus seu parte contingente pro V. militibus, non obstante eo quod maior pars

sibi contingat; et prout et secundum quod dominis Prioribus Artium videbitur.

' Qui sembra che il notaro avesse comimciato a scrivere ** et dictus " ec., come appresso, e che tosto cancel

lasse per fare l'aggiunta “ ita quod " ec. ; sebbene la cancellatura non si veda chiara per essere um po' rosa la carta.

* * Comuni *. -

* Così, forse, è da interpretare la parola abbreviata ** stat. ".

* Qui si omette ** Partis " cancellato.
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Die predicta.

In Consilio Capitudinum §ij maiorum Artium et aliorum Sapientum, im non modica

quantitate congregato im choro ecclesie Sancte Reparate, coram Potestate, Capitameo

et Prioribus, occasione providendi super facto Paczorum Vallis Arni qui exiverunt de

civitate Aretii.

D. Cipriamus de Tormaquincis consuluit, quod in negocio procedatur secundum quod vide

bitur Potestati, Câpitaneo et Prioribus, per se vel alios quos ad hoc habere vellent.

D. Giammi Bonaguide consuluit idem: dummodo illi Paczi de Soffema sint concordes de

predictis | l.

[c. 2"] Ser Burnectus Latinus consuluit, quod predicta sint in Potestate, Capitameo et,

Prioribus, et in aliis, siquos habere voluerint ad predicta; ita quod alte et basse

possint in predictis providere secundum quod eis videbitur, ad honorem et bonum

statum Comunis Florentie' et etiam amicorum.

Placuit omnibus secundum dictum ser Burnecti predicti et aliorum.

Die xiij mensis ianuarii.

In Consilio C virorum congregato coram d. Capitaneo et Prioribus, in ecclesia Sancti

Petri Scradii, more solito; in quo proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus:

Si videtur Consilio predicto quod utile sit pro Comumi predicto temeri Consilium de

facto Paczorum Wallis Armi, ghibellinorum et guelforum, et eorum fidelium et sequa

cium, et super eorum reconciliatione, ita et taliter facienda quod sint et esse debeant

ad honorem subiectionem et obedientiam et servicium Comunis Florentie, secundum

quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus Artium et illis Sapientibus siquos

habere voluerint, semel et pluries; et super eo quod condempnationes et banna pre

dictorum et cuiuslibet eorum canzellari possint, sine aliqua solutione Comuni vel aliis

facienda, secundum quod per predictos provisum fuerit: vel quod aliter et alia via in

dicto facto procedatur, secundum quod dicto Consilio placuerit: narratis hiis que su

per hoc et circa hoc heri provisa fuerunt per Sapientes et Capitudines xj maiorum

Artium et super absolutione capitulorum et statutorum contradicentium.

Item, de relaxando Fulchum filium Congii de Quarata et Vivam Pa| |de Quarata,

captos tempore conflictus.

Presentibus testibus ser Chello Berti Baldowini notario Priorum et Leone Poggi pre

cone, et aliis. -

D. Rogerius de Tornaquimcis consuluit secundum propositionem predictam. Item, quod

predicti duo relaxentur. -

D. Lapus de Rinucciis comsuluit, quod utile non est teneri Consilium de predictis.

Passa Finiguerre consuluit secundum dictum domini Rugerii predicti.

Placuit lxx, pomentibus balloctas in pisside albo, secundum propositionem; nolentes fue

runt vj.

Item placuit omnibus, secundum propositionem, super relaxatione predictorum duorum

puerorum qui sunt parve | ll.

' Qui si omette “ viderint convenire ", ch'è una ripetizione dell' ** eis videbitur " seritto sopra.
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Eodem die et testibus.

| Inll Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposita fuerunt predicta.

Item, de relaxando infrascriptos quinque carceratos ||qui|i sunt inter carceratos Areti

nos, ultra predictos duos; scilicet Albonectum filium Reccii de Aretio, Bemin|temd|em

Pegolocti de Castromovo, Besem filium Animelle de Burgo Sancti Sepulcri, Puccerel

lum filium || || de Aretio, et Guadagnuolum filium Drugoli de Aretio.

[c. 2t.] Dinus Peccora consuluit secundum propositiones predictas.

Exquisita voluntate Consilii specialis et Capitludinum | super relaxatione dictorum $ij

carceratorum, placuit lviij secundum propositionem; molentes fuerunt ij solum.

Item, super alia propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt; vj.

Eodem die et testibus.

Im Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Ser Rugerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas, absolutis ca

pitulis; et relaxentur ita quod in aliquo vel aliquibus expensis non graventur.

D. Albiczus Corbinelli consuluit idem : hoc addito quod in Consilio d. Capitanei legantur

et aprobentur in Consilio d. Capitanei; alioquin non eximantur vel canzellentur.

Passa Finiguerre consuluit secundum dictum ser Rugerii predicti.

Factis partitis per Capitaneum, placuit quasi omnibus, secundum propositionem, super

relaxatione predictorum Niji carceratorum.

Item, super alio facto, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Item precepit d. Capitaneus, presente et volente Consilio predicto, ser Doffo Pretasimi

superstiti, pro se et sociis suis, ut predictos totaliter liberet et relaxet; cum hoc fir

mum sit per Consilium predictum.

Die xiij mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas predicta hodie firmata super facto Pa

czorum Vallis Arni, et super bailia süper hoc danda Potestati, Capitaneo et Prioribus.

Presentibus testibus ser Galienmo Burnecti notario Potestatis et Gerardino Bomafide

precone.

D. Tegrimus de Maczinghis consuluit secundum propositionem predictam.

D. Guido de Cavalcantibus consuluit, quod in predictis nullo modo procedatur.

D. Gualterius Gerlini consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

[c. 3"] Die xviij mensis ianuarii.

In Consilio C virorum proposuit Capitaneus quedam motata in quodam folio.

Ser Burnectus Latinus consuluit secundum propositionem super dictis xxv, |libris | sol

vendis pro expensis illorum qui fuerunt super gabella. Item consuluit super petitione

Dominorum Monete auri. Item, quod videantur iura dicti Frederici soldati; et si de

iure debet fieri emendatio, teneantur Consilia opportuna. Item, quod pars dicti ordi
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namenti, loquentis de iuribus Comunis Florentie reinveniendis, diferatur secundum

propositionem; dummodo non excedat ultra kallendas maii proxime venturas.

Facto partito per Capitaneum, placuit lxviij, de xxv libris.

De petitione soldati, et de petitione Dominorum Monete, secundum propositionem et

dictum predicti Sapientis; nolentes fuerunt viij.

Item, super suspendendo, ut dictum est, partem dicti ordinamenti, ut propositum et

consultum est, placuit lxvj; molentes fuerunt ;

Item, super aliis omnibus propositis, placuit lxvj secundum propositiones; nolentes fue
cern

rumt X.

• .. °. • • - -

Die xviiij mensis iamuarii.

Im Consilio LXXXX*, congregato in Pallatio Comunis, iuravit d. Raynerius d. Goczii de

Eugubio iudex Potestatis, computato sibi iuramento per me notarium.

Presentibus testibus domino Monaldello iudice Potestatis et Donato Bartholi nuntio

Pallatii.

o - - -

Die xx mensis iamuarii.

Im Consilio LXXXX* aprobata fuerunt ordinamenta Potestatis.

Presentibus testibus Corsellino Pese, et Donato Bartholi nuntio Pallatii et Domato Re

maldi muntio Priorum.

Die eodem.

Guadagnolus Guidonis Nasi, Duccinus Pisani, ad faciendum fieri saggium Monete, se

cundum formam sta||tutam] per Capitudines.

Gianni staterarius ad staterias; Spicchius * de Alleis*, aurifex, ad marchos; Rossus, au

rifex, ad billamcias; et Bonaiutus Manmi, minoris.'

o

[c. 8 *] Die xxiij mensis ianuarii.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum $j maiorum Artium

proposuit Capitaneus: Quomodo fieri debeat electio Sex de blado et sex nunciorum

suorum, et iiij exactorum librarum detentarum, scilicet duorum laycorum et duorum

notariorum; et Consiliarii tallie, et pro quanto tempore fieri debeat, comumicato qua

liter d. Symon de Bardisf Et de eodem * fiant deposita per illos qui defendunt boma

exbannitorum vel condempnatorum, dummodo non fiant apud Cameram.*

D. Albiczus Corbinelli consuluit,* quod Capitaneus et Priores habeant Sapientes quos

habere voluerint; et valeat quicquid fecerint de predictis.

' Così pare da leggere, e da intendere che questo Bonaiuto fosse deputato alle monete scadenti cioè di peso

minore del giusto.

* Qui si omette um ** apud ", che a quanto pare doveva esser camcellato.

* Così pare doversi leggere, sebbene il senso di tutto il periodo rimanga oscuro.

* Qui si omette “ secundum ". Sembra che il notaro volesse prima scrivere secundum propositionem.
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Placuit quasi omnibus secundum predicti Sapientis dictum et consilium.

Presentibus testibus ser Chello notario Priorum et Bracino Bracii precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Comsilio speciali d. Defensoris et Capitudinum Xj maiorum Artium proposuit Capi

tameus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni Florentie temeri Consilium de emen

datione equi Frederici de Socci, de conestabilia Stephani de Bibiema, secundum for

mam consilii d. Cavalcantis ' iudicis, ex commissione in eum facta per Priores.

I). Neri del Saxo consuluit secundum propositionem.

Placuit, lxiij secundum propositionem, molentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit Capitaneus: Si videtur Consilio quod Pote

stas concedatur infrascriptis terris: scilicet Comuni Fighimi, a kallendis marcii ad sex

menses tunc venturos, Comuni Certal di' usque ad kallendas ianuarii, Comuni Plani

Alberti et Comuni Avane usque ad dictas kallendas.

I). Albiczus Corbinelli consuluit, quod concedantur Potestates, secundum propositionem;

et quod fiat scruptinium super predictis electionibus.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem et dictum predicti Sapientis.

[c. 4"] In Dei momine, amen. Die xxiij mensis iamuarii.

Im domo Pelle Dominici, in qua Priores morantur, congregatis Capitudinibus $ij ma.

iorum Artium et Consilio speciali d. Defensoris, occasione providendi super electione

domini Defensoris et Capitanei, auctoritate capituli Constituti d. Capitanei, et secun

dum formam ipsius statuti et aliorum statutorum Comumis Florentie, utinam feliciter

facienda. In quo Consilio proposuit d. Hugo Altoviti de numero Priorum: Quomodo

et qua forma sit in ipsa procedendum electione.

D. Gerardus de Vicedominis consuluit, quod Capitudines et Consiliarii cuiuslibet sextus

eligant duos, et postea fiat scruptimium de predictis; et qui plures voces habuerit sit

primus et alter sit secundus, et sic de tertio et de quarto.

Nicti Cacciafuori consuluit, quod Priores eligamt umam civitatem, Consilium Credentie

et Capitudines $ij maiorum Artium,* et mictatur illis civitatibus ut eligant et dent

Capitameum Comuni Florentie.

Manectus Tiniocci consuluit, quod Consiliarii et Capitudines cuiuslibet sextus eligant

duos bomos viros pro sextu, et Priores eligant tres bonos viros, qui congregemtur ante

separationem huius Consilii, et hii faciant electionem predictam.

Ser Giammi Syminetti consuluit, quod Priores convocent illos Sapientes quos habere vo

luerint ante separationem hnius Consilii, et una cum eis faciant electionem predi

ctam. -

Ghinus Davanczi consuluit, quod illi qui dati sunt in scriptis Prioribus legantur in pre

' Sostituito a ** Ciapi ", dimenticato di cancellare.

* Così il testo; e par certo che manchi aliam civitatem o alias ciritates.
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senti Consilio, et de hiis fiat scruptimium; et qui ex eis plures voces habuerit sit Ca

pitaneus, et sic successive fiat usque in iiij.

I). Neri del Sasso consuluit, quod predicta sint im Prioribus, cum Sapientibus vel sine

Sapientibus; et valeat quicquid fecerint de predictis.

Dinus Peccora consuluit, quod Priores eligant duos pro sextu ex illis qui sunt in pre

senti Consilio; et una cum eis eligant viij quos crediderint fore ydoniores; et postea

de illis fiat, scruptimium; et illi quatuor qui plures voces habuerint sint Capitanei.

Massarius Raffacani consuluit, quod Priores eligant xiiij bonos viros qui non sint de

isto Consilio, et cum eis electionem faciant.

Gheri Paganecti consuluit, quod quilibet sextus momimet umum, et de hiis fiat scrupti

mium; et qui plures voces habuerit sit primus, et sic de aliis.

Girolamus Salvi consuluit secundum dictum Massarii: hoc addito, quod Capitaneus non

possit eligi de terra que confimet cum Comumi Florentie.

[c. 4'-] Ser Neri Tholomei consuluit, quod addictio facta per Girolamum predictum non

firmetur.

Bartholus Guidi Allei consuluit secundum dictum d. Gerardi de Vicedominis: hoc addito,

quod Priores intersint cum illis de sextibus.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Gerardi de Vicedominis.

o.

Die xxiiij mensis iamuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio quod d. Andreas

de Canigianis, electus capitaneus terre Sancti Miniatis, pro sex mensibus initiandis in

kallendis februarii proximis, possit acceptare, satisdando ut tenetur.

Ser Carradore Giraldi consuluit, quod possit acceptare dictam capitameriam.

P]acuit omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus d. Monaldello iudice Potestatis etf

Eodem die.

In Consilio C virorum proposuit d. Ramomus de Wicencia iudex Capitanei, presentibus

Prioribus, super quibusdam expensis notatis in quadam cedula.

Item, super facto unius porte faciende, et unius vie mictende in muris civitatis, iuxta

formam alicuius ex petitionibus super hiis porrectis; et quomodo et in quo loco, et

quorum expensis, fieri debeant.'

Placuit, super omnibus predictis expensis, lvj, secundum propositionem; nolentes fue

runt; xvj.

Item, super facto dicte porte et vie faciemde et mictende, placuit quasi omnibus, facto

partito ad sedendum et levandum, quod dicta porta fiat * et via mictatur *. Tamen,

in modo et loco dicte porte * et vie mictende *, et cuius vel quorum expensis fieri

* debeat ** * et micti *, procedatur hoc modo: scilicet, quod Priores eligant aliquos

bonos et legales viros et magistros, qui non sint de sextu Porte Domus, qui provi

' Mancano i pareri; e al loro luogo si legge questo ricordo, di mano dello stesso motaro: “ Alibi notatum est

in quaterno bambacis ".

* * debeant *.
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deant locum, et viso loco, ordinent in quo loco dicta porta * et via * fieri * et micti*

* debeat *; ' et secundum eorum provisionem procedatur. Per eos etiam vel alios, se

cundum quod Prioribus videbitur, provideatur et ordinetur quorum expensis fieri

* debeat *;* scilicet, utrum expensis tocius populi Sancti Laurentii vel partis ipsius

populi: salvo quod nom provideatur quod fiat* expensis Comunis, vel tocius sextus

Porte Domus.

o.

[c. 5*] Die xxv mensis ianuarii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit * d. Ra

nonus iudex d. |Capitaneill** omnia que heri proposita et firmata fuerunt in Consilio

C virorum, salvo de facto porte.

Item, de licencia concedenda * Zello Schiatte et sociis *° mercatoribus" pratensibus, con

ducendi cc staria grossa salis ad terram Prati, secumdum formam licterarum missarum

per Comune Prati: audita eciam ambaxiata super hoc facta im presenti Consilio per

d. Rodulfum de Guaczaloctis ambaxiatorem.

Presentibus testibüs ser Chello notario Priorum et Braccino Braccii precone, et aliis.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, utile fore pro Comuni teneri Consilium de pre

dictis omnibus.

Placuit omnibus, qui fuerunt lviiij, secundum propositiones predictas.

Eodem die et testibus. Hoc mon fuit propositum in Consilio C virorum.

cim

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dictus

d. Ranomus predictus: Si videtur Consilio predicto utile fore pro Comumi teneri Com

silium de pecunia in Comumi habenda, usque in quantitatem xx florenorum auri, pro

solvendis illis de cavallatis pro anno preterito, et pro andatis et serviciis militum et

peditum factis * in aliqua cavalcata vel andata, et pro emendatione equorum mor

tuorum vel perditorum in servicio Comunis Florentie; et super absolutione reforma

tionum et ordinamentorum continentium quod ad extimum vetus vel novum non pos

sit fieri exactio.

D. Gerardus de Vicedominis consuluit t

D. Albiczus Corbimelli consuluit, quod utile est pro Comumi temeri Consilium de pecunia

in Comuni habenda, occasione predicta, et in quantitate predicta: tamen non est utile

pro Comuni de absolvendis et corrigendis reformationibus et ordinamentis continen

tibus quod libra vel prestancia non imponatur vel exigatur ad aliquod extimorum.

Iacobus Giambolarius consuluit, quod utile est, pro Comuni teneri Consilium de predictis

propositis, secundum propositionem predictam.

' * debeant *.

* * debeant *.

* Il testo ha “ fiät ", che darebbe “ fiant ", perchè il motaro non avverti di cancellare 1'abbreviatura come

l'aveva cancellata sopra a tutti i ** debeait ".

* * Capitaneus *.

* * certis *.

" Prima di * mercatoribus " i] notaro avea scritto ti ambaxiatoribus ", ma lo cassö anche prima di fare la

sostituzione a ** certis ”.

" Il testo ha *' factorum ”.
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Ghinus Davanczi consuluit secundum dictum dicti Iacobi.

Exquisita voluntate dicti Consilii specialis et Capitudinum, super facto pecunie in Co

muni habende, secundum primam partem propositionis, placuit L; nolentes fuerunt viij.

Item, super absolutione reformationum secundum propositionem, placuit xl; nolentes

fuerunt xviij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta provisa super' facto gracie

et licencie petite per Pratenses, et super absolutione statuti, lecto statuto; et quomodo

et per quantum tempus concedatur et duret dicta licencia.

Item, super pecunia in Comuni habenda, et super via invenienda pro predicta pecunia

habenda, occasione predicta; que solum expendatur in predictis solutionibus faciendis

et mon alibi.

[c. 5''] Ser Rogerius Ugonis Albiczi consuluit, quod licencia et gracia concedatur predi

ctis Pratensibus; et remaneat in Prioribus de providendo cautelam adhibendam, et

tempus per quod durare debeat: et valeat quicquid providerint im predictis. Item,

quod per Potestatem, Capitaneum et Priores eligantur, et habeantur iiij per sextum

ex magmatibus et iiij ex popullaribus, et Capitudines xij maiorum Artium provideant

in predictis; et valeat quicquid fecerint, de predictis.

Ser Tancredus notarius consuluit secundum dictum ser Rogerii predicti, super facto

petitionis Pratensium. In alia propositione consuluit, quod si pecunia potest haberi,

habeatur per gabellam, vel ex prestancia quam Pars vel Societates velent facere;

alioquin imponatur libra vel prestancia ad extimum novum vel vetus, ita quod sit

in optione solventis si voluerit solvere ad libram veterem vel novam.

Ser Ranerius Tholomei consuluit, quod libra fiat, et mom prestancia specialis; sed solva

tur ad extimum novum, vel media ad novum et alia media ad vetus extimum,

D. Raynerius del Sasso consuluit, quod predicta omnia sint in Potestate, Capitaneo et

Prioribus, cum Sapientibus et sine Sapientibus; et valeat quicquid fecerint de pre

dictis.

Latinus Bonaccursi consuluit, quod dicta pecunia non habeatur per libram vel prestan

ciam, et quod reformationes predicte non* absolvantur, sed de gabella et aliis red

ditibus Comunis et bonis que vendantur.

Ser Restorus Drudoli consuluit secundum dictum ser Rogerii, absolutis reformationibus

et stanciamentis.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem et dictum ser Rogerii, super facto Pra

tensium.

Item, super alia propositione, placuit quinque partibus* et ultra, secundum dictum ser

Restori.

' Seritto due volte ** super ”.

* Qui è un *' exigantur ", evidentemente scritto per errore e cancellato, ma che pare dovesse ripetersi dopo,

in singolare, avanti a * de gabella ".

* Prima avea cominciato a scrivere “ quasi omnibus " (quasi omn), poi scrisse “ tribus partibus ", poi cancellò

e sostitui come sopra.
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o

Die xxv mensis ianuarii.

Placuit Potestati, * Capitameo * Prioribus, et aliis Sapientibus, quod d. Amalricus equi

tare debeat ad partes Laterimi cum gente sua, et habere consilium d. Episcopi Are

timi, et cum suo consilio dampnificare debeat inimicos, equitando et alia faciendo se

cundum quod viderint spectare ad dampnum inimicorum.

Die xxvj mensis januarii.

Coram d. Prioribus, in domo Pelle, ser Bertus filius * d. * Iacobi de Sancto Miniate, mo

tarius, iudex appellationum et sindicus Comunis Florentie, suum officium iuravit.

[c. 6*] Die xxvj mensis iamuarii.

In Consilio quorumdam sapientum virorum, congregato im domo Pele, coram Prioribus,

Occasione providendi super custodia § castrorum Comunis Florentie comitatus Flo

rentie, et duorum castrorum scilicet Laterimi et Montechii, secundum quod provisum

fuit per Consilium C virorum.

Placuit predictis Sapientibus, quod predicta v castra comitatus Florentie, et duo comi

tatus Floremtie, custodiantur expensis Comunis et pro Comuni Florentie, scilicet La

terimum et Montechium. Item, quod castrum Laterini custodiatur cum uno castellano

et centum peditibus; et eligantur ipsi castellamus et pedites usque ad kallendas iumii,

cum salario librarum XV pro castellano, pro mense, et ij florenorum auri pro pediti

bus et mense. Item, castrum Montecchii, cum umo castellano et '¥ peditibus, cum sa

lario ij florenorum auri pro peditibus, per mensem, et librarum '¥ per mensem pro

castellano, ad terminum predictum. Item, castrum Montisluci de la Bermardingha, cum

umo castellano et iiij peditibus, cum salario librarum \j, per mensem, pro castellano,

et librarum trium pro peditibus, per mensem; et eligantur per unum amnum. Itém,

Caposelvole, cum umo castellano et iiij peditibus, cum eollem salario et pro tempore

predicto: salvo quod, si homines dicte terre velent recipere et facere custodiam dicte

terre, et facere turrim de Caposelvole, quod im ipsa turri facienda convertantur ex

pense salarii castellani et peditum predictorum, pro tempore predicto. Item, castrum

Hostine, ad presens, non custodiatur expensis Comunis; et in eo non eligantur ca

stellamus vel pedites. Item, quod castrum Montis Tignosi, cum uno castellamo, absque

peditibus, usque ad kallendas iunii, cum salario librarum vj per mensem. Item, castrum

Pietresancte cum uno castellano et ij peditibus, pro umo ammo, cum salario predicto.

Eodem die.

In dicta domo congregatis aliquibus sapientibus viris coram (lominis Prioribus, occasione

providendi super infrascriptis, placuit omnibus, quod d. Symon de Bardis sit consilia

rius domini Aymerici et tallie, per sex menses; et sic, auctoritate Consilii d. Capita

mei, eum eligerunt pro tempore predicto.

Item, auctoritate dicti Consilii, eligerunt infrascriptos officiales, duraturos duobus men

sibus, videlicet.
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Sex de blado. Galluczus Galli, sextus Burgi; Maruccius filius Neri Guaczaliotri, sextus

Porte Sancti Petri; Lapus Leonardi, populi Sancti Stephani ad Pontem sextus Sancti

Petri Scradii; ser Vivianus de Panczano, populi Sancti Nicholay, notarius; Braccinus

d. Albiczi, populi Sancte Marie Ughi; Arriguccius Lapi Arrighi, sextus Porte Domus.

Nuntii: Gerarduccius Corsi, populi Sancte Trinitatis; Marchesinus de Bononia, populi

Sancte Margarite; Cenmi filius Venture, populi Sancti Romei; Daviczus Bulliecti de

Placza; Abbatellus Rugierii, populi Sancti Petri Cellorum; Ciali. . . . . . . . . , populi

Sancti Salvatoris.

Exactores librarum detentarum. Ser Aczo Bonacursi, notarius exactionum detentarum;

Feus Chiari, populi Sancti Romei, exactor, qui moratur ad domum in platea Sancte

Crucis; Cione de Malogmanis, populi Sancte Felicitatis; ser Bonaiutus Orlandini, populi

Sancte Reparate, motarius exactionum.

[c. 6"] Die xxvij mensis iamuarii. Alibi notatum est in quaterno bambacis, in instrumen

to sindicatus facto die x septembris, pro denunciatione electionis potestatis d. H. Ru

beo etc.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Momaldellus, iudex et assessor Potestatis, pre

sente et iubente d. Potestate, et presentibus Prioribus, infrascripta.

Primo, de bailia danda Potestati, Capitaneo, Prioribus, cum Sapientibus et Capitudinibus

xij maiorum Artium, super pecunia invenienda pro Comuni, secundum quod firmatum

fuit in Consilio Capitanei, die xxv mensis ianuarii.

Item, de licentia concedenda Comuni Prati super facto ij stariorum grossorum salis, se

cundum quod die predicto firmatum fuit in dicto Consilio Capitanei.

Item, quod d. Bernardus de Rubeis, electus potestas Comunis Regii pro sex mensibus

venturis, possit acceptare potestariam predictam, satisdando ut tenetur.

Item, de emendatione equi Frederici soldati, in quantitate $i florenorum auri; et de

solutione mensuratorum salis, et de solutione custodum grami et bladi Comunis et

singularium personarum, secundum quod firmum est per alia Consilia super hoc facta.

Presentibus testibus Iohanne Conradi precone Comumis, et Miccho Hugolini nuntio Pal

latii et Contro Bentevegne nuntio Pallatii.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, in omnibus predictis, secundum propositiones pre

dictas, absoluto capitulo pro facto salis; et quod pecunia predicta solum convertatur

in predictis debitis.

Ser Bene de Valglia consuluit idem. -

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

Item constitutus fuit, sindicus ad demumciamdum electionem futuro Capitaneo.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dictus Iudex, presente et volente Potestate, et

presentibus Prioribus, de quibusdam expensis: scilicet, de XX florenis auri solvendis

pro mendo umius equi Petrioli de Navarra, de masnada et gente d. Amalrici; item de

xviij florenis solvendis procuratori Bartholuccii Je Chiusi, secundum consilium quo

rumdam Sapientum; item de satisfaciendo Bamdecho de Bellondis, pro xvij diebus, se

cumdum quod firmatum est per Consilium C virorum et Capitanei; item solutio Cerre
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hospitatoris et Ture Iammi, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia; item libre

§ij fundechario grami Comunis, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Ser Neri Tholomei consuluit secundum propositionem predictam, super omnibus pre

dictis expensis.

D. lohannes Amgiolini consuluit, quod predicte expense * diferrantur quousque satisfa

ctum fuerit militibus cavallatarum *.'

Facto partito per predictum Iudicem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

[c. 7*] Die xxvij mensis ianuarii.

Im Consilio C virorum proposita fuerunt quedam motata in quodam folio.

Die xxviij mensis iamuarii.

eim

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit Capi

taneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Presentibus testibus domino Arrigho milite Capitanei et Leone Poggi precome, et aliis.

Primo, de salario d. Symonis de Bardis.

Item, de bammo et condempnatione Plebami Talami.

Item, de relaxando Iohannem conversum et Lamfranchimum de Padua, qui sunt im car

ceribus Comunis, cum Aretimis.

Item, de salario magistrorum Comunis, secundum quod firmatum fuit heri im Consilio

C virorum.

Item, de absolutione capitulorum Potestatis notatorum in quibusdam duobus cedulis.

Dinus filius Iamnis consuluit secundum propositiones predictas.
tem

Exquisita volumtate Consilii, placuit L secundum propositiones; nolentes fuerunt vij.

Eodem die et testibus.

In Consilio gemerali proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debent duo cameverii salis et duo pensatores ad portam Sancti Ni

cholai.

Item, si videtur Consilio quod Pagnus habeat et teneat* et sit clavarius duarum poster

liarum, que sunt de Sancto Fridiamo, vel circa locum predictum : vel quid videtur

eis providere super hoc.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit, quod sit in Prioribus de suspendendis capitulis

predictis ad terminum ordinatum; et quod cameverii salis fiant per Priores, vel Sa

pientes per eos eligendos. Duo pensatores predicti et clavarii dictarum duarum po

sterliarum eligantur per Consiliarios et Capitudines sextus Ultrarni. In aliis consuluit

secundum propositionem predictam.

Latinus Bonacursi consuluit, quod capitulum quod loquitur de Pallatio non suspendatur,

quantum est ad inveniendum locum in quo Pallatium fiat.

Factis partitis per Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum dictum d. Rogerii pre

dicti.

* * fiant *.

* Sottintende ** claves ".
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Die penultimo mensis ianuarii.

Im Consilio generali Comunis proposuit d. Momaldellus iudex Potestatis, presente et

iubente Potestate, et presentibus Prioribus, de commissione facienda Prioribus su

per absolutione et prorogatione quorumdam capitulorum notatorum in quibusdam

cedulis.

Item, petitionem d. Plebani Talami.